
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.6 I 1.400/0001-04

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" OI8I2O2I

A PREFEITURA MTINICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Pregoeiro. torna
público o resultado do Pregão n'01812021, cujo objeto trata da Registro de Preço para futura
e eventual contratação de empresa para prestação de serviços <ie dedetização. desratrzaçáo,
descupinização, limpeza de caixa d'água e limpeza e esgotamento de fossas, para atender as

Secretarias Municipais de Bom Lugar - MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a

seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Rüie:

NOME EMPRESAzuAL: WILSON S DOS SANTOS.

CNPJ : 12.1 65.2341000 I -09

ENDEREÇO: RUA CASTELO BRANCO, No 59, BAIRRO: MADRE ROSA - BACABAL/MA

REPRESE,NTANTE LEGAL: WILSON SILVA DOS SANTOS

CPF: 013.268.083-l I

Ad udicado ern l5 de dezembro de 2021

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QUANT
VALOR

TINITÁRIO
TOTAL

SERVIÇO DE
DEDETIZAÇÃO,
Especificação: para eliminar
e prevenir a proliferação de

mosqu itos, formigas, baratas,
e outros insetos, aracníde«ls,
quiolópodes. diplópodes,
através da utilização de

pulverizadores, gel, pó seco,
annadilhas adesivas e/ou
outros produtos necessários

com baixa toxidade ao

homem e atendimento às

normas arnbientais v igentês

28000 M2 0.1 1 3.080.00

1

SERVIÇO DE
DESCUPTNTZAÇIiO,
Especificação: com barreira
química, para eliminar e

prevenir a proliferação de
cupins e focos diversos nas

áreas de madeiramento,
arvoreados. mobiliários. com
a utilização de produtos em
atendimento às norrnas
ambientais vigentes

28000 M? 0.t 1 3.080.00

/ ff'

hco.!t
*§
VL-

UNID.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MLTNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame

homologado pelo Sr. Tássio Vinícius Lima De Melo. Secretário de Administração, conforme

resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇAO

§

,

Pmcesso:

28000 M2 0,1 I

t:

3.080.00a
J

SERVIÇO DE
DESRATIZAÇÃO,
Especificação: Eliminar e

previnir a ploliferação de

ratos, através da utilização de

produtos rodenticidas de

efeito e com sistemas de

pofia iscas normatizados.
com baixa toxidade ao

homem em atendimento às

normas ambientais vigentes.

9.240,00VALOR TOTAL

NOME EMPRESARIAL: J V DA S ARAUJO

CNPJ: 40.21 4.6501000 1 -54
ENDEREÇO: RUA BARAO DE, CAPANEMA, No 07, SALA: 02. BAIRRO: CENTRO -

BACABAL/MA.
REPRESENTANTE LEGAL:JOAO VICTOR DA SILVA ARAUJO

CPF: 604.708.633-07

Adiudicado em 15 de dezembro de 2021

4

LIMPEZA E
ESGOTAMENTO DE
FOSSA Especificação:
esgotamento e limpeza
de fossas sépticas.

410 M3 I 1,00
4.510,00

5

SERVIÇOS DE
LIMPEZA DE CAIXA
D'AGUA

315 M3 24.00
7.560.00

VALOR TOTAL 12.070,00

NOME EMPRESARIAL: WILSON S DOS SANTOS.

CNPJ: 12.7 65.2341000 I -09

ENDEREÇO: RUA CASTELO BRANCO, NO 59, BAIRRO: MADRE ROSA - BACABAL/MA
REPRESENTANTE LEGAL: WILSON SILVA DOS SANTOS

CPF:013.268.083-11

Homologado em 10 de fevereiro de 2022

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QUANT UNID
VALOR

UNITÁRIO
TOTAL

â



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1 .400/0001-04

f-

I

I

SERVIÇO DE
DEDETIZAÇÃO,
Especificação: para eliminar
e prevenir a proliferação de

mosquitos, formigas,
baratas, e outros insetos,

aracnídeos. quiolópodes,
diplópodes, através da
utilização de pulverizádores,
gel. pó seco, armadilhas
adesivas e/ou outros
produtos necessários com
baixa toxidade ao homem e

atendimento às noÍrnas
ambientais vigentes

28000 M2 0,il 3.080.00

2

SERVIÇO DE
DESCUPTNTZAÇllO,
Especificação: com barreira
química, para eliminar e

prevenir a proliferação de

cupins e focos diversos nas

áreas de madeiramento,
arvoreados, mobiliários,
com a utilização de produtos
ern atendimento às noÍrnas
arnbientais vigentes

28000 M2 0,1 I 3.080.00

28000 M' 0,il 3.080.00J

SERVIÇO DE
DESRATIZAÇÃO,
Especificação: Eliminar e

previnir a ploliferação de

ratos. através da utilização
de produtos rodenticidas de

efeito e com sistemas de

pofta iscas nonnatizados,
corn baixa toxidade ao
hornem em atendimento às

normas ambientais vigentes.

9.240.00VALOR TOTAL

NOME EMPRESARIAL:J V DA S ARAUJO.

CNPJ: 40.21 4.6501000 I -54
ENDEREÇO: RUA BARAO DE CAPANEMA, N" 07, SALA: 02, BAIRRO: CENTRO -

BACABAL/MA.
REPRESE,NTANTE LEGAL:JOAO VICTOR DA SILVA ARAUJO

CPF: 604.708.633-07

Homologado em l0 de fevereiro de 2022

4

LIMPEZA E
ESGOTAMENTO DE
FOSSA Especificação:
esgotamento e limpeza

410 M3 1 1.00
4.510.00

í



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MLINICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 0 1.61 1.400/000L-04

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de
expediente da PREFEITURA MLTNICIPAL DE BOM LUGAR - MA.

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 10 de fevereiro de2022

, O*.,,.o) ili.t. Y^.r:u, lc ,,f,,
DAN\EL vICTd xAVIER LEITb

Pregoeiro

de fossas sépticas.

5

SERVIÇOS DE
LIMPEZA DE CAIXA
D'AGUA

315 M3 24"00
7.560.00

VALOR TOTAL: 12.070.00

ll



Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: "-" .171 .463-** em 1010212022 19:22:08 - lP com n": 1 92.168.1 .16

DTARIO OFrCt
ESTADO DO MARANHÃ

PREFE]TURA IUUNICIPAL DE BO

SECRETAR|A MUN|C|PAL DE ADMTNTSTRAçÃO - SETOR DE L|CITAçÃO - RESUITADO DE JULGAMENTO:
oL8,l202L

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAçÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 01812021

A PREFEITURA tMUNICIPAL DE BOIU LUGAR - ÍUA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o
resultado do Pregão no 01812021, cujo objeto trata da Registro de Preço para futura e eventual
contratação de empresa para prestação de serviços de dedelizaçáo, desratização, descupinizaçáo,
limpeza de caixa d'água e limpeza e esgotamento de fossas, para atender as Secretarias [r/lunicipais
de Bom Lugar - lVA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAçÃO

NOIVE ETMPRESARIAL: WILSON S DOS SANTOS

CNPJ : 12.7 65.2341000'1 -09

ENDEREÇO: RUA CASTELO BRANCO, No 59, BAIRRO: [\4ADRE ROSA - BACABALiIUA.

REPRESENTANTE LEGAL: WILSON SILVA DOS SANTOS

CPF: 013.268.083-1 1

Adjudicado em 15 de dezembro de 2021

ITEIV DESCRTÇÃO DO |TEM UNID
VALOR

UNITARIO
TOTAL

1

sERVrÇO DE
DEDETIZAÇÃO,
Especificação: para
eliminar e prevenir a
proliferação de mosquitos,
formigas, baratas, e
outros insetos,
aracnídeos, quiolópodes,
diplopodes, através da
utilização de
pulverizadores, gel, pó
seco, armadilhas adesivas
e/ou outros produtos
necessários com baixa
toxidade ao homem e
atendimento às normas
ambientais vigentes

28000 [v,12 0,11 3.080,00

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF:"'*.171.463-"* em 1OlO2l2O22 1922:08 - lP com n': 192.168.1.16

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id= 1 363

lsilJ

Ano X - Edição No 024 de 10 de Fevereiro de 2022

aDOM Página(s) 35 de 50

QUANT.

TÊRCÉIROS



Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ".".171.463-** em 1010212022 19:22:08 - lP com n": 192.168.1 .16

DTARTO OFrCr
K

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA t\4UNICIPAL DE BO

Ano X - Edição No 024 de 10 de Fevereiro de 2022

28000 [vl2 0,11 3.080,002

sERVrÇO DE
DESCUPTNTZAÇÃO,
Especificação: com
barreira química, para
eliminar e prevenir a
proliferação de cupins e
focos diversos nas áreas
de madeiramento,
arvoreados, mobiliários,
com a utilizaÇão de
produtos em atendimento
às normas ambientais
vigentes

3

sERVrÇO DE
DESRATIZAÇÃO,
Especificação: Eliminar e
previnir a ploliferação de
ratos, através da
utilização de produtos
rodenticidas de efeito e
com sistemas de porta
iscas normatizados, com
baixa toxidade ao homem
em atendimento às
normas ambientais
vigentes.

28000 Jvl2 0 1 1 3.080,00

VALOR TOTAL 9.240,00

NOME EMPRESARIAL: J V DA S ARAUJO

CNPJ: 40.21 4.650/0001 -54
ENDEREÇO: RUA BARÃO DE CAPANETUA, No 07, SALA: 02, BAIRRO: CENTRO -
BACABAL/MA.
REPRESENTANTE LEGAL: JOAO VICTOR DA SILVA ARAUJO
CPF: 604.708.633-07
Adjudicado em 15 de dezembro de 2021

4

LI]\4PEZA E
ESGOTAIMENTO DE
FOSSA Especificação:
esgotamento e
limpeza de fossas
sépticas.

410 Ní3 11,00 4.510,00

5
SERV|ÇOS DE
L UPEZA DE CAIXA
D'AGUA

315 lv{ 
3 24 00 7.560,00

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF:..-.171.463-** em 1010212022 19:22:08 - lP com n': '192.168.1.16

www.bomlugar. ma. gov. br/diariooÍicial/?id= 1 363

aDOM Página(5) 36 de 50

EI#+ftE
61-\it.v5

HÉi+:tltH.lfit

I

TÊRCEIROS

l-



Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: .-. .171 .463--. em 1010212022 1922:08 - lP com n": 1 92.1 68.1 .16

DTARTO OFrCr
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA TVUNICIPAL DE BO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame
homologado pelo Sr. Tássio Vinícius Lima De ftlelo, Secretário de Administração, conforme resultado
indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF *"..171.463-** em 1010212022 19:22:08 - lP com n': í92.168.1.'16

www.bomlugar.ma.gov.br/diarioofi cial/?id= 1 363

AJ tez!.

<€-

Ano X - Edição No 024 de 10 de Fevereiro de 2022

12.070,00VALOR TOTAL

CNPJ : 12.7 65.23410001 -09

ENDEREÇO: RUA CASTELO BRANCO, No 59, BAIRRO: IVADRE ROSA - BACABAL/MA

CPF: 013.268.083-1 1

Homologado em '10 de fevereio de 2022

ITETV DESCRTÇÃO DO rrErV QUANT UNID
VALOR

UNITARIO
TOTAL

1

sERVrÇO DE
DEDETIZAÇÃO,
Especificação: para
eliminar e prevenir a
proliferação de
mosquitos, formigas,
baratas, e outros insetos,
aracnídeos, quiolopodes,
diplopodes, através da
utilização de
pulverizadores, gel, po
seco, armadilhas
adesivas e/ou outros
produtos necessários
com baixa toxidade ao
homem e atendimento às
normas ambientais
vigentes

28000 N,I2 0 11 3.080,00

aDOM Página(s) 37 de 50

NOTVE EMPRESARIAL: WILSON S DOS SANTOS.

REPRESENTANTE LEGAL: WILSON SILVA DOS SANTOS

['ÍitErüEfinkmB



Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF:'.- .171 .463-.- em 1010212022 19:22:08 - lP com n': '1 92. 168.1 .16

DtARtO OFICI
PREFEITURA IVIUNICIPAL DE BOIVI L

ESTADO DO MARANH

Ano X - Edição No 024 de 10 de Fevereiro de 2022

2

sERVrÇO DE
DESCUPTNTZAÇÃO,
Especificação: com
barreira química, para
eliminar e prevenir a
proliferaÇão de cupins e
focos diversos nas áreas
de madeiramento,
arvoreados, mobiliários,
com a utilização de
produtos em atendimento
às normas ambientais
vigentes

28000 M2 0 11 3.080,00

28000 Íu2 0,11 3.080,003

sERVrÇO DE
DESRATIZAÇÃO,
Especificação: Eliminar e
previnir a ploliferação de
ratos, através da
utilização de produtos
rodenticidas de efeito e
com sistemas de porta
iscas normatizados, com
baixa toxidade ao homem
em atendimento às
normas ambientais
vigentes.

9.240,00VALOR TOTAL

NOME EMPRESARIAL: J V DA S ARAUJO

CNPJ : 40.21 4.650/0001 -54
ENDEREÇO: RUA BARAO DE CAPANETVA, No 07, SALA: 02, BAIRRO: CENTRO -
BACABAL/MA.
REPRESENTANTE LEGAL: JOAO VICTOR DA SILVA ARAUJO
CPF: 604.708.633-07
Homologado em 10 de fevereiro de 2022

4

LIIVPEZA E
ESGOTAMENTO DE
FOSSA Especificação:
esgotamento e
limpeza de fossas
sépticas.

410 M3 í 1,00 4.510,00

5
SERV|ÇOS DE
LIÍVIPEZA DE CAIXA
D'AGUA

315 Ív|3 24,00 7.560,00

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: -.-.171.463--- em 1010212022 19:22:08 - lP com n': 192.168.1.16

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id= 1 363

âDOM Página(s) 38 de 50

E#*fiE
ETEÉ{+
LE#ffi.
IlIHTÍTY

TERCE.IROS

I



Assinado eletronicamenle por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF:. ".. .171 .463--. em 1010212022 19:22:08 - lP com n": 1 92.168.1 .16

DTARTO OFrCI
,

l

PREFEITURA t\4UNICIPAL DE BO
ESTADO DO MARANHÃ

Ano X - Edição No 024 de 10 de Fevereiro de 2022

VALOR TOTAL 12.070,00

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram -se com vistas
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de
expediente da PREFEITURA IVIUNICIPAL DE BOIV LUGAR - lvlA.

Bom Lugar, Estado do [\4aranhão, em 10 de fevereiro de2022

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro

Assinado eletronicamente por: Evaldo de tvlelo Sampaio Júnior
CPF:--".171.463-." em 1010212022 19.22:08 - lP com n": '192.168.1.16

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id= 1 363

aDOM PáBina(s) 39 de 50

EI#f;ÉE
E']ÍE':H+

H+iHi
tlJFl#Ef

ffiffi!§rere§


